

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,663,782,012	固定負債	5,172,873,670
有形固定資産	19,659,688,630	地方債等	4,563,146,680
事業用資産	7,792,393,430	長期未払金	-
土地	1,395,794,013	退職手当引当金	609,726,990
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	337,267,776	その他	-
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	663,782,940
建物	12,354,740,196	1年内償還予定地方債等	597,686,689
建物減価償却累計額	-8,006,180,367	未払金	-
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	5,927,815,875	前受金	-
工作物減価償却累計額	-4,217,044,063	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	47,529,253
船舶	-	預り金	18,566,998
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,836,656,610
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	22,670,651,751
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-5,173,754,823
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	11,429,108,628		
土地	437,736,194		
土地減損損失累計額	-		
建物	615,391,038		
建物減価償却累計額	-337,767,219		
建物減損損失累計額	-		
工作物	26,114,959,889		
工作物減価償却累計額	-15,401,211,274		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	1,910,510,951		
物品減価償却累計額	-1,472,324,379		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	392,133		
ソフトウェア	64,960		
その他	327,173		
投資その他の資産	1,003,701,249		
投資及び出資金	129,609,000		
有価証券	-		
出資金	129,609,000		
その他	-		
長期延滞債権	113,423,114		
長期貸付金	141,427,950		
基金	628,720,237		
減債基金	782,006		
その他	627,938,231		
その他	-		
徴収不能引当金	-9,479,052		
流動資産	2,669,771,526		
現金預金	652,995,523		
未収金	9,909,704		
短期貸付金	60,113,100		
基金	1,946,756,639		
財政調整基金	1,946,756,639		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,440		
繰延資産	-	純資産合計	17,496,896,928
資産合計	23,333,553,538	負債及び純資産合計	23,333,553,538

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	5,406,901,507
業務費用	3,162,648,655
人件費	917,628,405
職員給与費	692,844,215
賞与等引当金繰入額	47,529,253
退職手当引当金繰入額	94,081,545
その他	83,173,392
物件費等	2,206,785,805
物件費	1,050,126,214
維持補修費	230,871,870
減価償却費	925,787,721
その他	-
その他の業務費用	38,234,445
支払利息	15,934,828
徴収不能引当金繰入額	1,506,288
その他	20,793,329
移転費用	2,244,252,852
補助金等	2,030,812,329
社会保障給付	209,124,051
その他	4,316,472
経常収益	194,277,699
使用料及び手数料	91,441,363
その他	102,836,336
純経常行政コスト	5,212,623,808
臨時損失	623,489,715
災害復旧事業費	-
資産除売却損	623,489,715
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	9,401,477
資産売却益	9,401,477
その他	-
純行政コスト	5,826,712,046

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	18,182,966,864	23,742,967,239	-5,560,000,375	-
純行政コスト(△)	-5,826,712,046		-5,826,712,046	-
財源	5,044,890,291		5,044,890,291	-
税収等	3,650,177,239		3,650,177,239	-
国県等補助金	1,394,713,052		1,394,713,052	-
本年度差額	-781,821,755		-781,821,755	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,168,067,307	1,168,067,307	
有形固定資産等の増加		366,797,473	-366,797,473	
有形固定資産等の減少		-1,890,859,167	1,890,859,167	
貸付金・基金等の増加		807,033,476	-807,033,476	
貸付金・基金等の減少		-451,039,089	451,039,089	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	105,251,819	105,251,819		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-9,500,000	-9,500,000		-
本年度純資産変動額	-686,069,936	-1,072,315,488	386,245,552	-
本年度末純資産残高	17,496,896,928	22,670,651,751	-5,173,754,823	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,385,802,884
業務費用支出	2,141,550,032
人件費支出	823,823,791
物件費等支出	1,280,998,084
支払利息支出	15,934,828
その他の支出	20,793,329
移転費用支出	2,244,252,852
補助金等支出	2,030,812,329
社会保障給付支出	209,124,051
その他の支出	4,316,472
業務収入	5,218,821,611
税収等収入	3,655,226,560
国県等補助金収入	1,369,317,352
使用料及び手数料収入	91,441,363
その他の収入	102,836,336
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	833,018,727
【投資活動収支】	
投資活動支出	571,749,016
公共施設等整備費支出	112,995,080
基金積立金支出	458,753,936
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	124,552,608
国県等補助金収入	25,395,700
基金取崩収入	76,505,144
貸付金元金回収収入	13,250,287
資産売却収入	9,401,477
その他の収入	-
投資活動収支	-447,196,408
【財務活動収支】	
財務活動支出	496,627,759
地方債等償還支出	496,627,759
その他の支出	-
財務活動収入	416,350,000
地方債等発行収入	416,350,000
その他の収入	-
財務活動収支	-80,277,759
本年度資金収支額	305,544,560
前年度末資金残高	328,883,965
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	634,428,525
前年度末歳計外現金残高	18,627,208
本年度歳計外現金増減額	-60,210
本年度末歳計外現金残高	18,566,998
本年度末現金預金残高	652,995,523